
Vragen en antwoorden over de herinrichting van de openbare ruimte rondom Memlincstraat, Burgemeester Freijterslaan en Alfred Ostplein d.d. 18

september 2023

Op 18 september 2023 hebben wij de bewoners en overige aangrenzende eigenaren tijdens de informatieavond geïnformeerd over de herinrichting van de openbare ruimte rondom Memlincstraat, Burgemeester Freijterslaan en Alfred Ostplein.

Vanwege de Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG) is in onderstaand overzicht niet kenbaar gemaakt wie de betreffende vraag/vragen heeft

gesteld.


Nr. Vraag / opmerking Antwoord gemeente Wordt
aangepast
in ontwerp

1 Niet genoeg parkeerplaatsen Aantal parkeerplaatsen Alfred van Ostplein wordt uitgebreid ja

2 Ondergrondse container verplaatsen naar de andere kant flat Ondergrondse container wordt verplaatst naar Memlinckstraat ja

3 Parkeerplaatsen onder flat gratis maken voor bewoners A.
Ostplein

Deze parkeerplaatsen zijn niet in bezit van gemeente nee

4 Parkeerplaats maken net als David Teniersplein Zie antwoord vraag 1

5 Ipv boom naast A. Ostplein 41 een extra parkeerplaats Zie antwoord vraag 1

6 Parkeerplaatsen niet met grasbetontegels ivm onkruid Toepassen grasbetontegels valt onder beleid gemeente Roosendaal nee

7 Meer parkeerplaatsen voor flat Memlincstraat De straat wordt hier breder met aan 1 zijde parkeervakken, aan de ander zijde kan op straat naast trottoir worden geparkeerd

nee

8 Straat niet smaller, maar breder Zie antwoord vraag 7 nvt

9 Rekening houden met laden electrische auto’s bij eigen huis aan eigen laadpaal

Zie beleid laatpalen op website van gemeente Roosendaal
https://roosendaal.nl/laadpunten-voor-elektrische-autos
Door de inrichting van de parkeervakken langs de groenzone kunnen er langs deze strook laadpalen worden geplaatst.


nvt

10 Boom tegenover nr. 5 beweegt bij storm hevig. (kruin draait, wortels duwen de weg omhoog) en er zitten scheuren in de stam.
Er zijn al geregeld takken afgebroken.

Boom wordt gekapt ja

11 Groene aanleg op de daken van de flats Flats zijn geen eigendom van gemeente Roosendaal nvt

12 Afvalcontainer tegenover 37+39 verplaatsen naar zijkant flat 1-
3b, zodat daar ook parkeervakken kunnen komen.

Zie antwoord vraag 2

13 Veel te weinig parkeergelegenheid in A. Ostplein Zie antwoord vraag 1

14 Verwijder bomen voor 17-21 en maak daar extra parkeervakken.
Plant nieuwe bomen op betere locaties.

Zie antwoord vraag 1

15 De ondergrondse container verplaatsen Zie antwoord vraag 2

https://roosendaal.nl/laadpunten-voor-elektrische-autos


16 Te weinig parkeerplaatsen Zie antwoord vraag 1

17 De weg niet smaller,. Is niet geschikt voor grotere auto’s. Straat wordt ingericht als 30 km zone conform de door voor geldende richtlijnen

nee

18 Misschien gebruik maken van de ondergrondse parkeergarage van de flat, die grotendeels leeg staat, omdat de gemeente hier geld voor vraagt.

Zie antwoord vraag 3

19 Ondergrondse container weg of verplaatsen. Zie antwoord vraag 2

20 Zachter rijden achter de flat en de A. Ostplein Zie antwoord vraag 17

21 Meer parkeerplaatsen A .Ostplein Zie antwoord vraag 1

22 Ondergrondse container verplaatsen alle troep belandt op het A.
Ostplein waar kinderen spelen.

Zie antwoord vraag 2

23 Straat breder maken Zie antwoord vraag 17

24 Speeltuin afzetten met haag Inrichting speelterrein/gazon/wadi is nog niet gereed, dit zal met
werkgroep uit de buurt worden georganiseerd

nvt

25 Veel te weinig parkeerplaatsen in het A. Ostplein Zie antwoord vraag 1

26 De hele straat plakt door de bomen met luizesuiker. Bomen
worden niet goed onderhouden.

Grote bomen worden gekapt, hiervoor komen bomen terug is de
groenstrook welke minder overlast geven

ja

27 Ondergrondse container graag verplaatsen. Alle troep belandt op
speel/grasveld.

Zie antwoord vraag 2

28 Rekening houden met toekomst, electrische laadpaal
mogelijkheden.Graag parkeerplaatsen voor de huizen ivm
opladen auto’s.

Zie antwoord vraag 9

29 Veel te weinig parkeerplaatsen Zie antwoord vraag 1

30 Te smalle straat Zie antwoord vraag 17

31 Grote bomen zorgen voor veel problemen. Niet geschikt voor de wijk. Voorstel deze weg te halen en nieuwe meer passende bomen te planten.

Zie antwoord vraag 26

32 Vuilcontainer weg uit Alfred Ostplein Zie antwoord vraag 2

33 Volgens de bewoners heeft de gemeente te weinig oog voor hun straat.

We nemen deze opmerking voor kennisgeving aan en proberen door middel van dit plan en de communicatie dit te verbeteren

nvt

34 Voor en tijdens rioolwerk onze woningen en tuinen goed bouwkundig opnemen + deformatiemetingen (in verband met bemaling en graafwerk).

Bouwkundige opname en deformatiemetingen behoren tot de standaard procedure omtrent dit project en zullen voor uitvoering van de werkzaamheden worden uitgevoerd

nvt

35 Vrees voor te weinig parkeergelegenheid (algemeen) niet persoonlijk

Zie antwoord vraag 1

36 Laadpalen in de buurt Zie antwoord vraag 9

37 Met dit ontwerp kunnen wij niet onze eigen elektrische auto’s
opladen bij ons huis met eigen stroom

Zie antwoord vraag 9


38 Er zijn te weinig parkeervakken Zie antwoord vraag 1

39 Rekening houden met laadpalen Zie antwoord vraag 9

40 Weinig parkeerplaatsen Zie antwoord vraag 1

41 Er komen veel te weinig parkeerplaatsen in het ontwerp. Vooral in
de Memlincstraat en het Alfred Ostplein. Nu is het al een
puinhoop. Sommige hebben 5 auto’s + boot en camper. Straks
minder parkeerplaatsen in deze 2 straten.

Zie antwoord vraag 1 en vraag 7

42 Veel te weinig parkeerplaatsen. Prima dat bomen blijven maar
dan wel onderhouden ivm plak/luis->daken, dakgoten, auto’s, tuin
en beplanting.

Zie antwoord vraag 1 en vraag 26

43 Elektrische laadpalen Zie antwoord vraag 9

44 Last van ondergrondse container blijft veel rondzwerven, mensen
gooien er niets in, wel naast.

Zie antwoord vraag 2

45 Te weinig parkeerplaatsen Zie antwoord vraag 1

46 Teveel vuil van de bomen Zie antwoord vraag 26

47 Parkeergelegenheid onbegrijpelijk geen enkel gevoel bij Alfred Ostplein. Ruim onvoldoende. Geen akkoord voor tekening.

Zie antwoord vraag 1

